Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 4 de setembro de 2019 Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3B61D6258182166E7EE05F644A73463

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 303/2019.

• QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PP006/2017

• AVISO DE CONVOCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

• EXTRATOS DE CONTRATOS 190/189/188 , HOMOLOGAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO DO CREDENCIAMENTO 007/2019.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3B61D6258182166E7EE05F644A73463

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 303/2019.
DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; junto à
Secretaria Municipal de Educação, e;

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

CONSIDERANDO: A Certidão de Nascimento entregue pela Servidora Sr.ª

Elane Silva dos Santos, Professora, entregue no RH, Solicitando Licença Maternidade.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença Maternidade à funcionária Sr.ª Elane Silva dos
Santos, Professora por um período de (04) quatro meses, iniciando em 26 de agosto
de 2019 e termino para 26 de dezembro 2019; fundamentada na seção III, art. 88 do
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de agosto de 2019.

Cafarnaum em, 04 de setembro de 2019.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Simeia Rodrigues Souza Bastos

Secretária Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BD94397A4BF5B83EEA728BCBA1FDA1

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ nº 13.714.142/0001-62
QUINTO TERMO ADITIVO

P. P. Nº 006/2017 - CONTRATO Nº PP006/2017 - CONTRATANTE: Pref. Mun. de
Cafarnaum/BA - CONTRATADA: CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA -
OBJETO: Supressão de valor no percentual aproximado de 2,63%, ao CT Nº PP006/2017, o
valor global passará de R$: 1.683.600,00 para R$: 1.639.224,81; Data Assinatura. 29/08/19–
Sueli Fernandes de Souza Novais – Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BAB14745EA8D10CD70ACAAAE3BBFA5B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

CNPJ: 13.714.142/0001-62
AVISO DE CONVOCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/BA, CONVOCA todas as empresas
participantes do processo em epígrafe, para sessão de continuação, que será realizado
na data de 18/09/2019, às 9:30 horas no Setor de Licitações e Contratos, sita à Rua
Eduardo Barreto, nº 125, Centro de Cafarnaum/BA; Informações adicionais com o
Setor de Licitações ou pelo telefone Telf. (74) 3646-1200 ou pelo e-mail:
licita.contratos2017@gmail.com; Cafarnaum/BA, 29 de Agosto de 2019 - Valtemir
Moreira Ribeiro – Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58500F47B07730882C7091CA93DE7509

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22
EXTRATO CONTRATO N° 0188/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, para
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos Ambulatoriais e Plantonista, no
Hospital Municipal Mãe Olímpia, e realizando uma estimativa de 40 (quarenta horas) semanais, no Programa
Saúde da Família, no Município de Cafarnaum-BA. CONTRATADO: CRCV CLINICA MEDICA E ORTOPEDIA
LTDA, inscrito no CNPJ/CPF sob n.º31.278.234/0001-29- Valor Global: R$ 189.880,00 (cento e oitenta mil
oitocentos e oitenta reais), PRAZO: Até 31 de março de 2020. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 02.08.02-Projeto ou Atividade: 2030-2032-2055-2160--Natureza da Despesa: 3390.39.00-Fonte de
Recurso: 2-15%-14; Cafarnaum/BA, 15 de Agosto de 2019-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22
EXTRATO CONTRATO N° 0190/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, para
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos Ambulatoriais e Plantonista, no
Hospital Municipal Mãe Olímpia, no Município de Cafarnaum-Ba. CONTRATADO: WESLEY DOURADO DE
SOUZA LIMA- ME, inscrito no CNPJ sob n.º31.304.008/0001-75 - Valor Global: R$ 182.520,00 (cento e
oitenta e dois mil quinhentos e vinte reais), PRAZO: Até 31 de março de 2020. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02-Projeto ou Atividade: -2032-2160--Natureza da Despesa:
3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14; Cafarnaum/BA, 15 de Agosto de 2019-Sueli Fernandes de Souza
Novais-Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

EXTRATO CONTRATO N° 0189/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, para
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos, e realizando uma estimativa de
40 (quarenta horas) semanais, no Programa Saúde da Família, no Município de Cafarnaum-Ba.
CONTRATADO: BRENDA VIRGINIA MOITINHO PEREIRA AVELINO EIRELI, inscrito no CNPJ sob
n.º32.595.454/0001-49 - Valor Global: R$ 13.000,00 (treze mil reais), PRAZO: Até 15 de Setembro de 2019.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02-Projeto ou Atividade: -2030-2032-2055--
Natureza da Despesa: 3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14; Cafarnaum/BA, 15 de Agosto de 2019-Sueli
Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3B61D6258182166E7EE05F644A73463

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

CNPJ:13-714-142/0001-62

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3B61D6258182166E7EE05F644A73463

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

CNPJ:13-714-142/0001-62

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3B61D6258182166E7EE05F644A73463

		2019-09-04T16:44:51-0300